
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Město Velké Pavlovice

Náměstí 9. Května 700/40, 691 06 Velké Pavlovice
tel.č.: 519 428 101 | e-mail: podatelna@velke-pavlovice.cz

U S N E S E N Í
33. schůze Rady města Velké Pavlovice

konaná dne 7. 11. 2023 v kanceláři starosty města od 15:00 hod.

Zpracováno v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně

osobních údajů).

1/33R/2023 Rada  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  program  a  veřejné  hlasování  při  dnešní
schůzi  rady  města.

2a/33R/2023 Rada města Velké Pavlovice schvaluje zpevnění cesty na parc. č. 5747 v délce 123 metrů a
parc. č. 5417 v délce 53 metrů z důvodu stavebních prací na parc. č. 5541 – vše v k.ú. Velké
Pavlovice. Rada města souhlasí se zpevněním polních cest na náklady žadatele. Zpevnění
bude provedeno pouze na uvedených parcelách vhodným inertním materiálem, což bude
konzultováno  se  zástupcem  města,  popř.  vedoucím  Služeb  města.  V  případě,  že  bude
docházet  k  destrukci  polní  cesty,  bude  průběžně  opravována,  aby  byla  sjízdná
i pro malotraktory, os. vozidla apod. Po ukončení stavebních prací bude materiál použitý
na zpevnění cesty odklizen a cesta bude uvedena do původního stavu na náklady žadatele,
tj.  Arte  Vini  Velké  Pavlovice,  s.r.o.,  IČ:  28300432.  Souhlas  se  zpevněním  pozemní
komunikace - polní cesty je časově omezen, a to do 18.12.2023.

2b/33R/2023 Rada města Velké Pavlovice projednala s ředitelkou Ekocentra Trkmanka úpravy rozpočtu
na rok 2024, personální obsazení míst na Ekocentru - chybějící účetní, zavedení a úskalí
rezervačního  systému  od  roku  2024  a  mnoho  dalšího.  V  rozpočtu  sice  není  počítáno
s pořízením domečku pro zvířátka a jejich zázemí, ale již při minulém setkání bylo dohodnuto
zajištění  přestěhování  zvířat  z  budovy Ekocentra.  Bylo  řečeno pí  ředitelkou,  že  existují
dotační programy, ze kterých by šlo koupit zázemí pro zvířátka. Úkol - zajištění přestěhování
zvířat z budovy Ekocentra - duben 2024.

2c/33R/2023 Rada města  Velké  Pavlovice  pověřuje  starostu  města,  aby  učinil  kroky,  které  povedou
ke sjednání nápravy ve věci navezení hlíny na pozemek parc. č. 6459 a parc. č. 6460, k.ú.
Velké  Pavlovice  v  majetku  města,  který  má  propachtovaný  ***.  Rada  města  udělila
v minulosti s navezením hlíny souhlas, ovšem k návozu nebylo vydáno potřebné povolení
příslušným úřadem. Dále je hlína splavována na polní  cestu,  a ta je v deštivém období
nesjízdná. *** požádal o posunutí termínu do 15.9.2023, ovšem ani do této doby nebyla
sjednána  náprava  a  není  sjednána  dodnes.  Rada  města  pověřuje  starostu  města
podáním oznámení o navezení hlíny na příslušný úřad, který má v kompetenci věc řešit.

2d/33R/2023 Rada  města  Velké  Pavlovice  projednala  návrh  rozpočtu  na  rok  2024.  Vše  bude
prodiskutováno  ješ tě  na  poradě  zastupi te lů  9 .11 .2023  v  18 .00  hodin
v  zasedací  místnosti  městského  úřadu.  Řešeno  bude  rovněž  ponechání  příspěvkovým
organizacím části  odpisů (návrh je 30 %) s tím, že by byl příspěvek případně o částku
za odpisy ponížen.

2e/33R/2023 Rada  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  prodloužení  provozu  Seniortaxi  do  31.12.2024.
Podmínky provozování zůstávají stejné (30 Kč nástup + 30 Kč/km - 80 % fakturováno městu,
20 % hradí žadatelé o tuto službu a 5 jízd/měsíc). Služba byla vyhodnocena jako prospěšná
pro naše seniory. Z tohoto důvodu Rada města Velké Pavlovice schválila dodatek ke smlouvě
o provozování  služby  s  firmou Taxi  DAŠ,  Nám.  9.  května  412/26,  VP,  IČ:  03680321 a
TOKRA TAXI – Kamil Hejl,  Kpt.  Jaroše 990/24, VP, IČ: 75805944 za stejných podmínek
s  datem  ukončení  31.12.2024.  Na  MěÚ  přebírá  veškerou  činnost  spojenou
se Seniortaxi referentka MěÚ Velké Pavlovice, a to Kristýna Šebestová, která tuto službu
přebírá od Mgr. Martiny Handlové, DiS. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

2f/33R/2023 Rada  měs ta  Ve lké  Pav lov ice  schvalu je  výs ledek  Výběrového  ř í zen í
"Komplexní pojištění města Velké Pavlovice a jeho organizací". Vyhrála Hasičská vzájemná
pojišťovna,  a.s.,  IČ:  46973451  s  celkovou  nabídkovou  cenou  1  426  212  Kč  na  období
od 1.1.2024 do 31.12.2026 (1. část pojištění majetku a odpovědnosti - 1 032 096 Kč, 2. část
pojištění  vozidel  (flotila)  -  348  216  Kč,  3.  část  skupinové  úrazové  pojištění  JSDH  a
strážníků městské policie  -  45 900 Kč.  Ve 4.  části  pojištění  odpovědnosti  zaměstnanců
za škody způsobené zaměstnavateli při výkonu povolání rada města z důvodu ekonomické
nevýhodnosti  rozhodla  o  zrušení  této  části  veřejné  zakázky.  Dále  rada města  schvaluje
uzavření smluv s výhercem VŘ.

2g/33R/2023 Rada města Velké Pavlovice doporučuje ZMě navýšit příspěvek pro DSO Čistý Jihovýchod
pro rok 2023. Zvýšení se týká dofinancování projektu Předcházení vzniku odpadu SDOCJV".
Pro  město  Velké  Pavlovice  se  jedná  o  navýšení  91  123  Kč  (neinvestiční  příspěvek
29 594,50 Kč + investiční příspěvek 61 528,50 Kč. Celková částka členského příspěvku
s navýšením pro rok 2022 činí 101 279 Kč, a je rozdělena na příspěvek:

neinvestiční     39 750,50 Kč
investiční         61 528,50 Kč.

2h/33R/2023 Rada města Velké Pavlovice neschvaluje smlouvu o úhradě nákladů na úklid a nakládání
s odpady tabákových výrobků se společností NEVAJGLUJ a.s., IČ: 19180632 a zapojení se do
tohoto programu.

2i/33R/2023 Rada  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  uzavření  Smlouvy  23-99-G007-0  o  zavedení  a
provádění systému řízení bezpečnosti dětského hřiště se zhotovitelem garantovaného dozoru
Hřiště hrou s.r.o., Sobotecká 810, Trutnov, 511 01, IČ: 03673073 pro rok 2023-2027 za ceny
uvedené ve smlouvě v bodu V. cena díla.

2j/33R/2023 Rada  města  Velké  Pavlovice  schvaluje  Partnerskou  smlouvu  projektu  Senior  Point.
Předmětem  smlouvy  o  partnerství  je  vzájemná  spolupráce  smluvních  stran  za  účelem
propagace  a  rozvoje  projektu  Senior  Point.  Smluvní  strany  (Město  Velké  Pavlovice  a
Společně o.p.s., Mendelovo nám. 1a, 603 00 Brno, IČ: 269976307) se dohodly na odměně
za služby poskytnuté společnosti Společně o.p.s. dle této smlouvy ve výši 15 000 Kč + DPH
za kalendářní rok. Koordinátorem projektu bude radní Mgr. Alena Havlínová, která bude
na určeném kontaktním místě podávat seniorům informace z oblasti sociálního poradenství.

2k/33R/2023 Rada města Velké Pavlovice souhlasí s provozním řádem na novém dětském hřišti u vlakové
zastávky, které by mělo být realizováno do Vánoc.

3a/33R/2023 Rada města Velké Pavlovice schvaluje přesunutí finančních prostředků v rozpočtu Základní
školy  VP,  p.o.  z  nákladového  účtu  energie  ve  výši  174  845  Kč  na  nákladový
účet pořízení majetku - pořízení 17 ks PC s instalací. Radní Mgr. Havlínová nesouhlasí s tím,
aby počítače byly pořízeny z těchto prostředků, ale podporuje pořízení PC z nového rozpočtu
roku 2024.

3b/33R/2023 Rada města Velké Pavlovice schvaluje provedení ořezu dřevin na pozemku parc. č. 192,
2298/1; 194; 196; 198 a 2299 v k.ú. Velké Pavlovice. Pozemky jsou ve vlastnictví města a
jedná se o břeh mezi ulicí Tábor a Pod Břehy a o břeh mezi ulicí V Údolí a Pod Břehy. Podnět
k  ořezu  na  parc.  č.  192  podala  ***.  K  žádosti  se  měli  připojit  další  občané  vlastnící
nemovitosti v ul. Pod Břehy ***, kteří svůj podpis nepřipojili.  

3c/33R/2023 Rada  města  Velké  Pavlovice  neschvaluje  Žádost  na  pronájem  či  následný  odkup
parkovacího státní, které se nachází na ul. Tovární 350/12 - parc. č. 907/1. Žádost si podal
***. V této lokalitě ÚP v budoucnu počítá s výstavbou komunikace.

3d/33R/2023 Rada města Velké Pavlovice schvaluje prodloužení Dodatkem č. 3 smlouvu o nájmu bytu č. 4
v bytovém domě Bří Mrštíků 2, VP mezi Městem VP a paní *** na dobu určitou 3 měsíce,
tj. od 1.12.2023 do 29.2.2024.

3e/33R/2023 Rada města Velké Pavlovice schvaluje Žádost o prodloužení nájemní smlouvy na pronájem
bytu pro seniory č. 9, ul. Bří Mrštíků 1074/22 paní ***. Jedná se o dodatek č. 4 s platností



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

od 1.12.2023 do 30.11.2025 a současně zvýšení nájemného na částku 74,50 Kč za 1 m2 také
od 1.12.2023.

3f/33R/2023 Rada města Velké Pavlovice nesouhlasí se stavbou – zastřešená pergola a posezení před
objektem vinného sklepa na ulici Zelnice parc. č. 2021 v navrhovaném řešení. Investorem
stavby je ***.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada  města  Velké  Pavlovice  bere  na  vědomí  informaci  o  odpadovém  hospodářstvím  ve  městě.
Starosta města odpovídal na dotazy radních, které se týkaly nákladů na svoz odpadu společností Hantály,
a.s. a také na případné zavedení systému plateb poplatku za svoz komunálního odpadu tzv. „za svoz dle
objemu nádoby na odpad“, nikoliv paušální částkou, jako je tomu doposud. Společnost Hantály poskytuje
komplexní služby obcím, a tak je třeba také na tuto službu nahlížet, nikoliv selektovat „bokem“ pouze svoz
odpadů z domácností. Starosta města dále uvedl, že případné nové zavedení systému plateb za svoz odpadu
z  domácností  bude  řádně  prodiskutováno.  Pokud  by  se  takový  systém  v  budoucnu  nezavedl,  jsou
znevýhodněni občané, kteří se snaží komunální odpad neprodukovat anebo důkladně třídit. Na následující
schůzi rady města bude pozván ředitel společnosti Hantály pan Jiří Šlancar.

 

Rada města Velké Pavlovice bere na vědomí informaci o proběhlé schůzce se školními parlamenty ZŠ a
Gymnázia.  Na  gymnáziu  parlament  již  dlouhodobě  funguje,  na  základní  škole  teprve  začíná.  Schůzka
probíhala  v  přátelské  atmosféře.  Žákyně  parlamentu  základní  školy  po  vyslechnutí  studentů  gymnázia
projevily taktéž zájem o možnost absolvování škol v přírodě, vícedenních výletů či zahraničních výletů. Dále
obě skupiny dětí by rády zajistily nápojový automat na teplé nápoje.

Rada města Velké Pavlovice bere na vědomí Oznámení o udělení ředitelského volna od ředitele ZŠ Velké
Pavlovice Mgr. Michala Riláka. Ředitelské volno je vyhlášeno na 20.11.2023 (pondělí) a 22.12.2023 (pátek).
V tyto dny bude také přerušena činnost školní družiny a uzavřen provoz školní jídelny.

Rada města Velké Pavlovice bere na vědomí vyhlášení ředitelského volna pro žáky školy Gymnázium Velké
Pavlovice PaedDr. Vlastimilem Kropáčem, ředitelem příspěvkové organizace města ve dnech 20.11.2023
a 22.12.2023.

Petr Hasil
starosta  města

Mgr. Renata Bláhová
místostarostka  města

Zpracováno v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů).


